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Shoqeria *Palma Construction *Shpk* 
Numri Unik(NIPT):K6660700 I U 

I. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013 

I AKTIVET / l / Viti 2013 

---- -- <1 I 

I Aktivet afatshkurtra -
I Aktive monetnre 114,036 

2 Derivative dfle nktive te mbt_Ijturn per tregt. 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtur~ per tregetim 

Totali 2 114,036 -
3 Aktive te tjernjintmcinre ~lf!! t~flkurtrn 
(i) Llogari/Kerkesa te arkctue~~me 4,490,606 
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 133,337 

(iii) Instrumenta te tjera borxhi ___ 
(iv) I lnvestime te tjera financiare 

ITotali 3 4,623,943 

4 lnventnri -
(i) Lendet e para 
(ii) Prodhim ne proces --
(iii) Produkte te gatshmc -
(iv) Mallra per shitje ----
(v) lnventar i imet 
(vi) IParaeagesat per furnizime 

1Tota li 4 -
5 Aktivet biologjike afatshk~1 rtr~ I 
6 Aktivet afatshkurtra te m bajlura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpen~:imet e shtyra 

Totali i Aktivcvc Afatshlwrtra (I) 4,737,979 

IAktivet afatgjata 
-

II 
I I lnvestimet jinnncinre nfntgjnta 

(i) I Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe inve~timc te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me v_lere 
(iv) Llogari/Kerkesa t.: ~rketue~h~ne af~gjata 

T otali 1 --
2 Aktive nfntgjntn mnterinle_ 

( i) Toka 
(ii) Ndertesa 
(iii) Makineri dhe paisj c inlormatike 5,563,595 
(iv) Aktive te tjera al:ugjma mmeriale (me vl.kontab.) 1,328,442 

Totali 2 6,892,037 -
3 Aktivet biologj ikc afatg jata 

-
4 Aktivct afatgjata jomatc.r.-ia~ I 

(i) IEmri i mire - -
(ii) Shpenzimet e zlw illimit __ 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomate~iale 

ITotali 4 I -
5 Kapital aksionar i r apaguar - --
6 Ah.'1ive ~~~ra a1:11 gjata 

ITotali i Ak tin,·c A fatgjata (li) 6,892,037 I - - -
I TOT ALII AKTIVEVE {I+ ii) 11,630,016 

\ 
Administratori I sho rcrisc 

~~-Vahide Gr ' ~- , 

' . 1\1~ ~1\, / 
~ - 1· 1 ......--

- -

Viti 201l. 

54,975 

54,975 

2,950,355 
205,247 
245,867 

3,401,469 

-

3,456,444 

4,458,595 
1,328,442 
5,787,037 

-

5,787,037 

9,243,481 



Shoqeria *Palma Construction *Shpk* 
Numri Unik(NIPT):K66607001 U 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

I Detyrimet afatshkurta 
I Derivative! 

2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 Huat dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 
(iii) Detyrime tatimore 
(iv) Hua te ljera - T \1 S H 
(v) Parapagimet e arketuara 

Totali 3 
4 Grantet dhe te ardlzurat e shtyra 
5 Provizionet afatsltkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 

II Detyrime afatgjata 
I Huat afatgjata 

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dlze te ardlzurat e slztyra 

Totali i detyrimeve afatgjata (II) 
Totali i detyrimeve 

Ill KAPITALI 
1 Aksionet e pakices PK 

2 Kapitali ax te shoqerise meme PK 
3 Kapitali aksionar 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 

9 Fitimet e pashperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Totali i Kapitalit (Ill) 

I l/ Viti 2013 
9~ 

I 

-

3,581,678 
-

51,350 
427,198 
992,873 

5,053,099 

5,053,099 

-

-
5,053,099 

3,600,000 

699,267 

640,701 
1,636,948 
6,576,916 

iTOTALI I DETVJi:.IMEVE E KAPITALIT (1, II, Ill) 11,630,015 
I 

Administratori s oqerise 

V····c~~ ~ { ~ 

-( 

Viti 201l. 

-

3,952,353 
99,604 
51 ,543 

200,013 

-
4,303,513 

4,303,513 

-

-
4,303,513 

3,600,000 

699,267 

327,032 
313,669 

4,939,968 

9,243,481 



Shoqeria *Palma Construction *Shpk* 
Numri Unik(NIPT):K66607001 U 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 
01 Janar- 31 Dhjetor 2013 

Nr Pershkrimi i elementeve ~tj vm 2013 
'? 

1 Shitjet neto 8,209,825 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit 
ne proces 

4 Materialet e konsumuara 
5 Kosta e punes (2,4 18,996) 

- pagat e personelit (2,087,000) 
- te tjera personeli 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (33 1,996) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 
7 Shpenzime te tjera (3,882,990) 
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (6,301,986) 
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3-8) 1,907,839 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

II Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera 
12. 1 financiare afatgjata 
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (89,008) 
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Grandet) 

13 
To tali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1 +/-

(89,008) 
12.2+/-12.3+/-12.4) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,818,831 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 181,883 
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,636,948 

(\ I 

Administratori I sh qerise 

Vahide Grudr'\ 

\)Jt' / 
\y ~ ~~ 
'- ~ 
~ ~tr-

Viti 201l. 

10,667,302 

(2,691 ,6 16) 
(2,306,440) 

(385,176' 

(7,478,473) 
( I 0, 170,089) 

497,214 

(148,693) 

(148,693) 

348,521 
34,852 

313,669 



Shoqeria *Palma Construction *Shpk* 
Numri Unik(NIPT):K6660700 1 U 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar/Zmadhim Kapitali 

Fitimi neto i periudhes kontabel 
Dividentet e paguar I deklaruar 
Transferime ne rezerven e detyrueshme 
ligjore 
Transferime ne rezerven e detyrueshme 
statutore 
Transferime ne rezerva te tjera 
Kontribut ne natyre I ortakut 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 
Transferim ne detyrimet 
Blerje aksionesh thesari 
Terhegje kaeitali eer zvogelim 
Pozicioni me 31 dhietor 2013 

Vahide Gr~~ 

....... '' , .. I • ''-'_2~ 
~.~-

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 
01 Janar- 31 Dhjetor 2013 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Aksione Rezerva 
Rez. 

Kapitali Primi i 
te statutore 

Konvert te Fitimi i pa- Rezerva 
aksionar aksionit 

thesarit dhe ligjore 
monedh te shperndare te tjera 

huaja 

3,600,000 699,267 640,701 -

1,636,948 

3,600 000 699 267 2 277 649 -

Shumate 
parashik 

Totali 
per 

rreziqe 

4,939,968 

-
-
-

1,636,948 
-

-

-
-
-
-

6 576,916 



Shoqeria *Palma Construction *Shpk* 
Numri Unik(NIPT):K66607001 U 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2013 

Metoda indirekte 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 
Rregullime per: 

Amortizimin 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga investimet 
Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 

dhe kerkesave te arketueshme te tiera 
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktivitet i 
Parate e perfituara nga aktivitetet 
lnteresi i paguar 
Tatim fitimi i paguar 
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
Perthithja e shoqerise Global Water Treatment 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhuara nga shitj a e pajisjeve 
lnteresi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividentet e paguar 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetetfinanciare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

Rritj a/renia neto e mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

r\ 

/ \ 
Adm,.,,,,.,.,; J'1m _ ~ 
Vahide Gruda ~ ~~' 

~~--

~rViti2013 viti 2o1a 

1,818,831 348,521 

(1,222,474) (3,279,334) 

749,587 2,685,394 
1,345,944 (245,419) 

(181,883) (34,852) 
1,164,060 (280,271} 

(1,105,000) (154,014) 

(1,105,000} (154,014} 

59,060 (434,285) 

59,061 {434,285) 
54,975 489,260 

114,036 54,975 



Shoqeria Palma Construction shpk 
TIRANE 

SHENIMET SHPJEGUESE 

Shoqeria Palma Construction shpk eshte rregjistruar me NIPT 
K6660700 1 U date 05.10.2005 si Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
me nje ortak te vetem 

• Politika kontabel 
Shoqeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 1/01/2013-
31/12/2013 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit 
te Shqiperise . 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte 
hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte. 
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte. 
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e 
tyre neto te realizueshme. 
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te 
realizueshme. 
Fitime I humbja e vitit financiar eshte e barabarte me humbjen e 
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

• Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore 
-Aktivet monetare 

Totali i aktiveve monetare eshte perbehet nga mjete te pasqyruara me 
vleren e drejte per vleren prej 114.036 leke 

-Kerkesa te arketueshme 
Ne kete post pasqyrohen te drejtat e klienteve prej 4.490.606 leke, 
bashkelidhur do te gjeni te detajuar listen e klienteve. 

Kerkesa te tjera te arketueshme,ne shumen prej 133.337 leke 
perfaqeson tepricen e tatim fitimit paguar me teper me 31.12.2013. 

-Aktivet afatgjata material 
Perfaqesohen me vleren e mbetur te paisjeve ne sherbim te aktivitetit prej 
6 .892.037 leke. 



-Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Perfaqeson detyrimet ndaj furnitoreve me nje vlere prej 3.581.678 leke, 
bashkelidhur do te gjeni nje liste te detajuar te tyre. 

-Detyrime tatimore 
Perfaqson Tatimin mbi te ardhurat personale prej 9.500 leke, sigurimet 
shoqerore prej 41.850 leke si dhe vlera prej 427.198 leke perfaqeson 
TVSH e pagueshme me 31.12.2013 

-Detyrime te tjera afatshkurtra. 
Perfaqson vleren e nje huaje te perkoheshme prej 992.873 leke 

PASH per periudhen 01/01/2013-31/12/2013. 
Shitjet neto 
Jane te ardhurat e realizuara nga shitja e artikujve ne shumen prej 
8.209.825 leke 
Shpenzimet: 
-pagat e personelit ne shumen 2.087.000 leke 
-sigurimet shoqerore ne shumen 33 1.996 leke 
-Te tjera shpenzime 3.882.990 leke 
-Shpenzime financiare 89.008 leke 

- Totali i shpenzimeve 6.390.994 leke. 
Shoqeria per vi tin 2013 ka dale me fitim para tatimit per shumen 
1.818.831 leke me nje tatim fitimi te pagueshem prej 181.883 leke. 

Shenime te tjera shpjeguese 
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga ekspert kontabel i 
regjistruar e cila eshte e pavarur nga shoqeria. 

Hartuesi i P.F. 

Ludmilla Paluka 
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Shoqel"ia '~Palma Construction *Shpk* 
Numri Un ik(NIPT):K066607001U 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Emertimi Gjendje 
Shtesa Pakesime Gjendje 

01/01 /2013 31/12/2013 
Taka 0 
Ndertime 0 
Makineri,paisje 0 0 0 0 
Mjete transparti 0 
kampjuterike 4 ,458,595 1,105,000 5,563,595 
lyre 1,328,442 1,328,442 

0 
0 
0 

TOTAL/ 5,787,037 1, 105,000 0 6,892,037 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Emertimi Gjendje 
Shtesa Pakesime Gjendje 

01 /01/201 3 31/12/2013 
Taka 0 0 0 
Ndertime 0 
Makineri,pa isje,vegla 0 
Mjete transparti 0 
kampjuterike 0 0 0 
l yre 

0 
0 
0 

TOTAL/ 0 0 0 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Emertimi Gjendje 
Shtesa Pakesime Gjendje 

01/01/2013 31/12/2013 
Taka 0 0 0 
NrlP.rtirr· · 0 
Makineri.raisje,vegla 0 
Mjete tmnsparti 0 
kampjutcrike 4,458,595 1 ' 1 05,000 5,563,595 
lyre 1,328,442 1,328,442 

0 
0 
0 -

FOTA L/ 5,787,037 1,105,000 0 (\ 6,892,037 
Admi 1istratori 

/ 
I / 

( r~~\1\ 
v ~--

I 
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Gjendje kliente dt 31.12.2013 

Nr Emertimi Shuma 
1 QENDRA UNIVERS 45,000.00 
2 UNIVERSITETI L.GURAKUQI 54,288.00 
3 QENDRA FORMIMIT PROFESIONAL 155,836.00 
4 QENDRA POL.KU)DESIT SHENDETESOR 444,000.00 
5 BASHKIA KORCE 445,776.00 
6 BASHKIA VLORE 423,996.00 
7 INSTITUTI SIG,SHOQEORE 41,600.00 
8 UNVIERSITETI POLITEKNIK TIRANE 281,572.00 

KESHILLI QARKUT BERAT 360,000.00 
KOMUNA KASHAR 312,000.00 
BASH KIA TIRANE 1,740,249.00 
BASHKIA VORE 144,000.00 
KOMUNA RRETHINAT 42,288.00 

Total 4,490,605.00 

Gjendj e furnitor dt 31.12.2013 

Nr Emertimi Shuma 
1 NORDIN 600,000.00 
2 SHPRESA AL 256,673.00 
3 WOOD HOYSE 1,200,000.00 
4 A)TEN INTERNATIONAL 900,000.00 
5 PHOENIX+ 59,188.00 
6 MEGATEK 23,303.00 
7 NEPTUN SHPK 27,760.00 
8 G)ERG)I KOMP)UTER 38,870.20 
9 KOIVISELL 134,028.00 

)UNIJ< SHPK 341,856.00 

Total 3,581,678.20 

shoqerise 

( < 
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SHOQERIA PALMA CONSTRUCION SHPK 

DEKLARATE 

Shkoder, me 28.03.2014 

Deklaroj se Shoqeria Palma Construcion shpk me NIPT K66607001 U me administrator 
Zj. V ahide Gruda dhe aksionere: 

1. Z. Edlira Koleci perqindja e pjesemarrjes 100% 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Zj.Ludmilla Paluka (Eksperte kontabel e regjisruar ), License nr 161 , date 25.01.2077 dhe me 
NIPT K71616038S. 

Administratori i Shoqerise 

1 
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
P AGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

PER PERDORIM PERSONAL 

£_E~ 

~ ~' 
(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K66607001 U3YG01C 

~!~ 2013 
111 11111111111111111111111111111111 11 1111111 III II III 

K66607001U3YG01C 

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem 
K66607001 U (NIPT) 

(4) Emri Trcgtar i Personit te Tatueshem: "PALMA CONSTRUCION" 

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

(6) Adresa Bulevardi Zoqu i Pare, Perball SHKODER 

(7) Numri Telefonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder 
LaJmeron• nese mformac10m 1 mes1perm esbte JO ' plote ose ka ndrysbuar 

Te ardhurat dlze shpenzimet Te ushtrimit Tatimore 

(8/9) Te ardhurat 8.209.825,00 8.209.825,00 

(10/11) Shpenzimet 6.390.994,00 6.390.994,00 

(12) Shpenzimet e pazbritshme 

Rezu/tati 

(13/14) Humbja 

(15/16) Fitimi 1.818.831,00 1.81 8.831 ,00 

{17) Humbje e mbartur 0,00 

(18) Fitimi i tatueshem octo (16-17) 1.818.831,00 

Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 181.883,00 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00 
(21) Tatim fitimi (19+20) -~· • '!;;. ,~ ,\ 181.883,00 ... - ~ 
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00 

(23) Parapagime 315.2?0,00 ·'' .: .. ,;~· ~~~!.-.·· :~ ~f;:;- /::M -:~::,; 
~~ 1-

(24) Kredi e mbartur nga per iudha e meparshme .. :-:, : .. 
0,00 

;~:o, ':' :x ~~.,-

(25) Kerkese per rimbursim 0,00 -- '·~~~·-'; '--~:1_-,.~ 

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 133.337,00 ~~~-•• iJ< ·--~ ·-· 
~- ::~d, ~1 

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 

''" ~- ~.,~~-~~~ ... ·rr 
(28) Denime I in teresa per vonesa }hiil~"t ''1:·~ ~ · 0,00 ,- . :? ~-,, 
(29) TOT ALI PER TU PAGUAR -p ~ jr,, · ~·~~t'~ 0,00 

·~·r • 'l· ~~~ ;~'U Y 
"•'•:' ~ "l-ll, "~!j,-

telefonuar ne numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar 


